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Mødedato og 
tid 

 
30. August 2022 

 

Sted Hotel Harmonien, Gåskærgade 19, 6100 Haderslev  

Mødedeltagere Medlemmer af Kreds Sydjylland samt ledsager  

Fra Ole O. Madsen  

Emne Kreds Sydjyllands generalforsamling  
   

 GENERALFORSAMLING DAGSORDEN: 
 

1. VALG AF DIRIGENT. 
 

2. BESTYRELSENS BERETNING OM LANDDELSKREDSENS VIRKSOMHED I DEN 
FORLØBNE PERIODE. 

 
3. FREMLÆGGELE AF KREDSENS ÅRSREGNSKAB TIL GODKENDELSE, SAMT BUD-

GET FOR DET NYE ÅR. 
 

4. BEHANDLING AF FREMSATTE FORSLAG. 
 

5. VALG AF MEDLEMMER TIL BESTYRELSEN SAMT 1 SUPPLEANT – PÅ VALG ER 
 

• Leo Bødker  Genvalgt 
• Jens Aage Larsen  Genvalgt 
• Ole O. Madsen  Genvalgt 
• Claus Møller Jakobsen Suppleant Genvalgt 

  
6. VALG AF 2 REVISORER 

 
7. VALG AF DELEGEREDE TIL FORENINGENS DELEGERETMØDE, BESTYRLSEN ER 

FORLODS VALGT. 
 

8. EVENTUELT 
 
1. Generalforsamlingen: 
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Der blev budt velkommen til de 21 medlemmer som var fremmødt til generalforsam-
lingen, første punkt var valg af ordstyrer. Valget faldt på Leo Bødker. Leo takkede for 
valget og kunne konstatere at generalforsamlingen var rettidigt indvarslet, og gen-
nemgik dagsorden. 
 
2. Formandens beretning v. Leo Lund: 
Leo aflagde beretning om kredsens forretning og aktiviteter det foregående år. 
 
Formandens beretning: 
Dødsfald 
Vi starter som altid med at mindes de medlemmer af FMF kreds Syd som 
er gået bort siden sidste års generalforsamling.  
 
Landmændene og mælken 
Ikke et år med generalforsamling uden at vores råvareleverandører, mæl-
kebønderne, skal nævnes.  

Mælkeprisen (Arla) er historisk d.d. afregnedes aconto til 4,26 et plus på 
1,61  (2,65 sidste år) En stigning på 61% 

Ordsproget den enes død den andens brød lader vi lige stå et øjeblik. Ver-
den er i uro – krigen i Ukraine, manglende forsyninger af råvarer, uanset 
hvilken industri vi kommer fra, tør jeg godt sige at vi alle kan nikke gen-
kendende til: der går 8 uger inden den reservedel kan leveres? Det er da 
utroligt?  

Krisen rammer ind i alles hverdag, budgetkontoen skal måske have en 
ekstra opfyldning, el, gas og fødevarer stiger – inflationen er den højeste 
i mands minde, renten er steget, der ligges lån om for milliarder – vær-
dien af pensionsopsparingerne daler. Vi lever i en foranderlig verden 

Når det så er sagt, må vi godt lige læne os tilbage og tænke på hvor godt 
vi har det. 
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FMF hovedforeningen 2021-2022 
1056 Medlemmer takket være en stærk forening og god medlemshvervning. 
 
Hotel Legoland i 2021, og datoen for 132. delegeretmøde var lørdag 6. november, det 
blev et vellykket arrangement hvor vi endelig kunne mødes, netværke, spille luftguitar 
til Madam Blå, og få hygget i gennem.  
 
NDC fuldt booket, På den nyligt afholdte Nordic Dairy Congress med temaet: ”DAIRY 
OPPORTUNITIES OF TOMORROW” Var sustanability højt på dagsordenen og på de 
mange indlæg og paneldebatter var budskabet klart, der er stadig mælk og mejeribrug 
i 2050, men der skal gøres noget nu og vi skal stoppe med at have ondt af os selv når 
vi bliver mødt af negative holdninger og påstande om vores produktion og produkter 
fra meningsdannere der har svært ved at forholde sig til, eller ikke bryder sig om fakta. 
 
Info til dem der interesser sig for det.  
Fie nævnte indledningsvis, at der fremadrettet vil være krav om, at alle bilag skal forefindes 
elektronisk hos FMF/i sekretariatet. Der laves et format/en værktøjskasse for, hvordan det 
kan gøres, og dette udsendes til kredsformændene.  
 
Hovedforeningens regnskab 
I regnskabet er der lavet en ny specialnote 2, som angiver hovedforeningens resultat. Dette 
er indført i takt med at kredsenes regnskaber og formuer indgår i det samlede foreningsregn-
skab. Noten blev gennemgået og den viser, at FMF-hovedforeningen kom ud med -409.000 
kr. på driften og med et samlet plus på 141.000 kr. efter finansielle indtægter og skatter m.v.  
Det samlede regnskab viser et resultat på 201.195 kr. 
 
Sager i HB 
Opfølgningen på medlemssager viser en høj aktivitet – 52 sager år til dato. Antallet af advo-
katsager ligger ligeledes højt i år, men mange/næste alle disse sager kører som parløb mellem 
advokat og sekretariat  
Det blev drøftet, hvilket typer sager, der er tale om? Der er stor aktivitet vedr. både kontrak-
ter og opsigelser, og dernæst kommer trivsel og lidt om lønspørgsmål.  
 
Der er fra hovedbestyrelsen rejst spørgsmål om vagttillægget i Arla Foods der er skre-
vet ind i overenskomsten, Fie har været til en del møder på Arla Foods hovedkontor 
om dette, der blev afholdt infomøder fra foreningens side om dette, og deltagelsen 
var stor. Der er blev rykket rundt ved en del ting, men en standardisering af tingene 
kommer ikke til at ske, da der kan tolkes på formuleringen på mange måder.  
Her vil jeg nævne Overenskomstens § 4 stk. 2 som foreskriver, at der ydes særskilt 
kompensation for gener i forbindelse med jobbet – f.eks. skiftehold, weekendarbejde 
m.m. Dette kan fraviges, hvis en samlet løn inkluderer alle gener. Det er dog aftalt, at 
hvis der indgår et genetillæg i lønpakken og dermed en kompensation for gener, så 
skal dette tillæg være transparent og udspecificeres ved fastsættelse heraf.  
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Her har FMF fra midt i 2020 modtaget et stigende antal henvendelser vedr. vagter, 
genetillæg, arbejdsmiljø og arbejdsbelastning fra overenskomstansatte ledere på Arla 
Foods mejerierne rundt omkring i landet. Foreningen har rejst spørgsmålene overfor 
Arla Foods, og en god dialog og proces blev sat i gang.  
Der her været en artikel vedr. problemstillingen i Mælkeritidende nr. 11 2021. Og fra 
sekretariatets side har der i uge 2 og 3 været afholdt medlemsmøder via teams. Som 
har givet en del reaktioner efterfølgende: spørgsmål, afklaring osv. 
Aftalen er at reelle gener kortlægges i Q1 2022, herefter er et nyt møde aftalt mellem 
Arla Foods og FMF. Arbejdsmiljø, trivsel, og work-life balance er vigtigt og en forstyr-
ret aften, nattesøvn, eller weekend gør jo ikke mindre ondt, bare fordi man er leder. 
 
Er der spørgsmål vedrørende dette, kan der rettes henvendelse til foreningen. 
 
Ribehøj 17. september – mad i verdensklasse, et virkeligt godt arrangement med 28 
deltagere, en gastronomisk oplevelse hvor alle depoter var fyldt op ved aftenens af-
slutnig, godt for det mentale helbred. Festeudvalget er hårdt i gang, og modtager in-
put. 
 
IFC 
IFC 2021 blev afholdt i MCH Herning fra den 5 – 7 oktober og var tilbage for fuld styrke 
efter aflysning i 2020 på grund af COVID19, Knap 18.000 gæster besøgte den store Hi 
Tech & industry Scandinavia messe hvoraf størstedelen var forbi hal D for opleve det 
store mejeriunivers. 600 gæster rundende udstillingens første dag af med den tradi-
tionsrige Dinner Event. 
 

• Mia konferencen var online i år, der er min egen subjektive observans at et 
arrangement som dette fungerer bedst ved fremmøde 

 
• Mejerifolk uden grænser(MUG), husk at bidrag er fradragsberettiget. 

 
• Desuden er der meget mere som vi kan vælge fra hylderne. 

 
o DMS (mejeriteknisk selskab) arrangementer 
o Overenskomst og lønstatistikker som der er udkommet i år  
o Rådgivning og advokatbistand 
o Pension via AP (overenskomst) 
o Forsikringer via mejeri-liv 
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FMF kreds SYD 2021-2022 
Et par ord skal også lyde omkring Kreds SYD og arbejdet i bestyrelsen det seneste år. 
 
Medlemmer 
  1. april 2021 Pr. uge 37. 2022  
Aktive    164 168 
Db-aktive 13 11 
Passive   0 0 
Kontingentfrie 45 45 
Virksomheder 9 9 
Stud   0 0 

I alt   229           233  
De nuværende 168 aktive medlemmer berettiger os til i dag at vælge 30 delegerede. 
Mere om dette senere under punktet valg af delegerede. 

Møder 2021-2022 for kredsbestyrelsen 
Vi har afholdt 2 fysisk møde det sidste år. 
 
På møderne behandles som altid både små som store emner, og mange af de infor-
mationer og tiltag der kommer fra Hovedbestyrelsen forsøges kanaliseret ud via 
kredsbestyrelsen. 
 
Temamøde for kredsbestyrelser 2022  
 
I marts måned var temadagen på Kruså mejeri, dagen startede med HB møde, og om 
eftermiddagen, var der så mulighed for at resten af bestyrelserne kunne støde til. 
 
Delegeretmøde  
Delegeretmødet er i år på Comwell Kolding den 8-10-2022 
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Kredsbestyrelsen 
I det forløbne år har kredsbestyrelsen bestået af følgende. 
 
Jan Jensen Næstformand  
Leo Bødker  Kasserer 
Ole O. Madsen Medlem og referent 
Jens Aa. Larsen Medlem og Festudvalg 
Henrik Jessen Medlem og festudvalg 
Leo Lund Formand 
 
Claus M. Jakobsen Suppleant      
 
Revisorer 
Robert Larsen 
Johnny Grønmar 

3. Regnskab: 
Leo Bødker gennemgik regnskabet og det blev godkendt med håndsoprækning. 
 
4. Indkomne forslag: 
Ingen 
 
5. Valg af medlemmer til bestyrelsen, samt en suppleant: 
På valg 
Leo Bødker Genvalgt. 
Jens Aage Larsen Genvalgt. 
Ole O. Madsen Genvalgt. 
Claus Møller Jakobsen  Genvalgt (suppleant). 
 
6. Valg af revisor: 
 
Robert Larsen Genvalgt 
Johnny Grønmar Genvalgt 
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7. Valg af delegerede til FMF´s delegeretmøde 2022 
Navn: Bemærkning Medlems. 

Nr. 
Arbejdsgiver 

Leo Lund Hovedbestyrelse 4623 Arla Kruså Mejeri 
Jens Åge Larsen Hovedbestyrelse 3991 Alfa Laval 
Leo Bødker Bestyrelsen 3808 Arla Taulov Mejeri 
Henrik Jessen Bestyrelsen 1047 Arla Kruså Mejeri 
Ole O. Madsen Bestyrelsen 4042 Arla Taulov Mejeri 
Johnny Grønmar  2653 Ecolab 
Mick B. Christensen  4572 Arla Kruså Mejeri 
Marc U. Schmidt  12026 Naturmælk 
Irene Byrgesen   Arla Taulov Mejeri 
Robert Larsen  3131 Arla Kruså Mejeri 
Poul Erik Henriksen  834 Arla Branderup Mejeri 
Anne Jensen  4862 Naturmælk 
Karin D. Mosegaard  3231 Arla Chr. Feld Mejeri 
Jesper Dalum  3562 Arla Branderup Mejeri 
Lars Jensen  4582 Chr. Hansen 
Lars Hoelgaard  11795 Arla Taulov Mejeri 
Niels Andres Brøch-
ner 

 3896 Arla Viby 

Thorkild Petersen  2785 Arla Branderup Mejeri 
Leif Friis Jørgensen  1355 Naturmælk 
Ove Lausten Jensen  12744 Arla Kruså Mejeri 
Karsten F. H. Olesen  12312 Arla Kruså Mejeri 
Henrik Fredslund  12107 Arla Kruså Mejeri 

 
 
 
8. Eventuelt: 
 
 
     
     

Den nye bestyrelse konstituerede sig efter generalforsamlingen 
 
Formand: Leo Lund 
Næstformand: Jan Jensen 
Regnskabsstyre: Leo Bødker 
Sekretær: Ole O. Madsen 
Festudvalg: Henrik Jessen og Jens Åge Larsen 
 
 
 
 
 
 
  
 

 


